481 sq. — Luigi Testi I due amici e 1' antichissima citta di Sarsina con appendice sulla

serie cronologica dei vescovi Sarsinati (Gatteo 1892). — L. Testi San Vicinio vescovo

di Sarsina nella storia e nella tradizione con la serie cronologica dei vescovi di Sarsina

[Non vidi]. — Girolamo Zattoni Indipendenza del vescovo di Bobbio dalla giuridizione

metropolitica di Ravenna in: Rivista di scienze storiche II* (1905) 345 sq. — G. G. Bagli

in Atti e Mem. per le prov. di Romagna Ser. III t. VIII (1890) 310 sq.

Episcopatus Sarsinas sive Bobiensis.

Primus Sarsinatensium antistes s. Vicinius celebratur, qui vixit a. cr. 300

(cf. Acta SS. VI aug. 28 p. 189 sq.). Inter episcopos Sarsinates, qui etiara

Bobienscs appellabantur, notaraus Ubertura I, cui Conradi II irap. diploma

spurium (Mon. Germ. Dipl. IV 127 n. 93) inscriptura est, et alterura Ubertura,

ad quera Petrus Daniiani epistolara dedit (Epp. lib. IV n. 13), et Albericura,

cui Fridericus II irap. privilegia BP. 1187. 1247 concessit.

Nomen Bobiensis episcopi (cf. P. Fabre Le patrimoine de 1' eglise

Romaine dans les Alpes Cottiennes in: Melanges d' archeologie et d^histoire

IV (1884) 399 sq.) aliquando gravis causa fuit erroris, in quera ctiam Cencius

incidit, Bobium Sarsinate cura altero Bobio in Liguria sito confundens (cf.

Lib. censuura S. R. E. ed. Fabre-Duchesne I 77. 99). Adnotat ille (1. c. I 78):

„Episcopus ipse I marabutinum".

Episcopatus Sarsinas sive Bobiensis. II7

Certe episcopus Bobiensis censum hunc pro quadam possessione Roraanae

ecclesiae, quae in illis regionibus massam s. Petri possidebat (de ea cf. P. Fabre

in Arch. della Soc. Romana XVII (1894) 7sq.), solvere tenebatur, sed privi-

legium de re omnino desideratur.

Dioecesis olim amplior fuit quam nunc est. Amisit enim iam pridem
Camaldulensium monasterium s. Mariae de Balneo, postea inter abbatias

Nullius recensitum, quod una cum suis parochiis a Leone X novo Burgi

s. Sepulcri episcopatui addictum est (cf. vol. IV lOSsq.). Episcopatus Sarsi-

nas, a. 1824 Pio VII iubente cum Brictinoriensi unitus, hodie vero proprio

episcopo gaudet.

Archivum episcopii, olim in castro Ceulae custoditum, unde saepius

archivum Ceulae sive de Ceola appellabatui-, saec. XVI gravissima damna passum

est. Antiquiora enim episcopatus privilegia, quae Ubertus episcopus a. 1041

(cf. n. 3) coram Benedicto IX protulit, iam pridem perierunt. Quae super-

fuerunt, ut Conradi II et Friderici II imp. diplomata et Hadriani IV pri^d-

legium autographum (n. 4), Romam in archivum castri s. Angeli translata et